
Resolucion , - Página lux 1 

¿ ; 

y 
SUPERINTE: DENCIA 
De COMPAÑAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.10. 0032 

- Dra. Cristina Guerrer5 Aguirre ) 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE LOJA 

"CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Quinto Suplente del Cantón LOJA el 29/Marzo/2010, que contienen la constitución de la 
compañía ESTACION DE SERVICIO ORTEGA FRELMAC CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2010.36 de 
08/Abril/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitu: Je la compañía ESTACION DE SERVICIO 
ORTEGA FRELMAC CIA. LTDA. y disponer que u.: extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

Hr” 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolucion; bj) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

  
Exp. Reserva 7294533 

Nro. Tramite 7.2010.69 
VSB/ 

  

AA 

—> 
[ 

http:/ventanillasc. motor/motorpro.ns£Todo/dfadf5598243e44052576ff005f2c8c*EditD... 08/04:2010



AR. GALO LASTRO PUROZ, NOTARIO PUBLICO GUIINTOA CANTONAL. DE LOJA, 

Dir FEs bue en esva lechas ne procedido e sentar razón sobre la 

Resolución suscrita or da señara Doutera Cristina Guerrero 

SOU nr, aid Putitas tie LONA a its CE AIR PURENTOO 
ALA DIED LLO GORRA, de echa nueve de abril del dos mil diez, en 

dorde se Revtueleas Aoralar lea Dingej tin de da DUNFARLA EXTAQION 

DE” SGERVICIÓ ORTEGA FRELMAC 2. Farticuiar que dejo 

consiacicia era ¿ds Fines legales pientes.c Laia, mec de 

abril del dos mil diwz, 

  

     

    
   

  

   

  

cumplimiento a lo ordenado por la Poctor Cristina Guerrero águirre, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LGÓJA, en el Articulo segundo de la Resolución que antecede 

Catamayo, 

 


